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Batı Trakya Türk toplumunu temsilen Avrupa 
Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), üyesi 
olduğu Avrupa Dil Eşitliği Ağı’nın (ELEN) 14-15 
Kasım 2025 tarihlerinde İspanya’nın Barselona 
şehrinde düzenlenen genel kuruluna katıldı. 
Katalonya merkezli Escarré Uluslararası Etnik 
ve Ulusal Azınlıklar Merkezi’nin (CIEMEN) 
ev sahipliğinde düzenlenen ve Avrupa’nın 
farklı ülkelerinden ulusal ve dilsel azınlıkların 
temsilcilerini bir araya getiren genel kurula 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu iştirak 
ederken kendisine ABTTF Brüksel Ofisi’nden 
Deniz Servantie eşlik etti. 

ABTTF Başkanı genel kurul programı 
kapsamında ilk gün öğleden önce tehlike 

altındaki ve azınlık dillerini korumayı ve 
desteklemeyi amaçlayan ve Avrupa Birliği (AB) 
tarafından finanse edilen “FOSTERLANG (Dil 
Sermayesinin Geliştirilmesi)” başlıklı projenin 
çalıştayına katıldı. Katalonya örneği üzerinden 
yoğunlaştırılmış eğitim ve çok dilli sınıfların 
ele alındığı çalıştayda farklı ülkelerden 
temsilciler, tehlike altındaki ve azınlık dillerinin 
korunması, canlandırılması ve dijitalleşmesine 
dair deneyimlerini aktardı.

Çalıştayın ardından ELEN 2025 Genel Kurulu 
ELEN Başkanı Elin Haf Gruffydd Jones, ELEN 
Genel Sekreteri Davyth Hicks ve ev sahibi 
CIEMEN Direktörü Jordi Garrell’in selamlama 
konuşmalarıyla başladı.  

Yeni Yılınız Kutlu Olsun!
Yeni Yılınız Kutlu Olsun!
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İlk günün akşamında düzenlenen 
resmi resepsiyonda Birleşmiş Milletler 
(BM) Azınlık Sorunları Özel Raportörü 
Nicolas Levrat bir sunum yaptı. Azınlık 
dillerinin korunması ve azınlık haklarının 
güçlendirilmesi için uluslar üstü kuruluşların 
ve devletlerin birlikte çalışması gerektiğini 
vurgulayan Levrat, Avrupa ve dünyada 
azınlıklara karşı ayrımcılığın devam ettiğini, 
özellikle toplumsal cinsiyet ve ana dil gibi 
alanlarda eşitsizliklerin sürdüğünü kaydetti. 

Levrat, Avrupa Konseyi ve BM gibi uluslar 
üstü kuruluşların azınlıkların haklarını 
destekleyen çalışmaları güçlendirmesi 
gerektiğini, kendisinin de bu doğrultuda 
çalıştığını ifade etti.

Genel kurulun ikinci gününde ELEN 
üyelerinin sunduğu yedi karar tasarısı 
görüşülerek tümü oy birliğiyle kabul 
edildi. Akabinde ELEN’nin yeni üyeleri 
kendilerini tanıttı. ABTTF Başkanı Habip 
Oğlu, bu yıl ELEN’ye üye olan ABTTF’yi 
ve çalışmalarını tanıtarak, Yunanistan’da 
yaşayan Batı Trakya Türk toplumunun 
uluslararası alandaki temsilcisi olarak 
ABTTF’nin uluslararası platformlarda Türk 
toplumunun sorunlarını ve maruz kaldığı 
insan hakları ihlallerini dile getirdiğini 
aktardı. Habip Oğlu, ABTTF’nin ELEN 
ailesine katılmaktan büyük mutluluk 
duyduğunu belirterek sözlerini tamamladı. 

Genel kurul çerçevesinde BM Azınlık 
Sorunları Özel Raportörü Nicolas Levrat 
ve Avrupa Konseyi Avrupa Bölgesel veya 
Azınlık Diller Şartı Uzmanlar Komitesi 
Başkanı Aleksandria Oszmianska-Pagett 
ile görüşen ABTTF Başkanı Habip Oğlu, 
Batı Trakya Türk toplumunun temel ve 
güncel sorunları hakkında kendilerini 
bilgilendirdi. Ayrıca genel kurula katılan 
ELEN üyesi azınlık kuruşlarının temsilcileri 

ile tanışan Habip Oğlu, lobi çalışmalarında 
bulundu.

ELEN 2025 Genel Kurulu, delegelerin 
azınlık dillerinin korunması ve geliştirilmesi 
için birlikte hareket etmenin ve fikirlerin 
paylaşılmasının önemine vurgu yapması ve 
2026’daki ELEN Genel Kurulu’nun Kuzey 
İrlanda’nın başkenti Belfast/Béal Feirste’de 
düzenlenmesine karar verilmesi ile sona 
erdi.
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Başkan’danBaşkan’dan

Değerli okurlar, 

Yine bir yılı daha arkamızda bırakmaya 
hazırlanıyoruz. Bu yılın sonuna yaklaşırken 
çalışmalarımızın en önemli duraklarından bir 
Birleşmiş Milletler nezdindeki temaslarımız 
oldu. 

2006 yılında BM Ekonomik ve Sosyal 
Konseyi’ne Özel İstişari Statüde üye 
olduktan sonra yılda üç kere düzenlenen 
BM İnsan Hakları Konseyi’ne elli yazılı bildiri 
sunduk, kimi oturumlara fiziken katıldık. 
Neredeyse 20 yıldır BM nezdinde varlık 
gösterdiğimiz çalışmalarımızda yalnızca BM 
İnsan Hakları Konseyi değil BM antlaşma 
organları mekanizmaları çerçevesinde 
Yunanistan’ın inceleme süreçlerine katkı 
sağladık, Yunanistan incelemelerini takip 
ettik. 

Ulusal azınlıklar açısından BM’deki en önemli 
atfedilen platform olan BM Azınlık Sorunları 
Forumu’nun ilk kuruluş toplantısında 
da Cenevre’deydik. 18 yıldır her yıl bu 
zamanlarda düzenlenen foruma iştirak ettik, 
Batı Trakya Türk toplumunun sorunlarını 
yılmadan, kararlılıkla dile getirdik.  Bu yıl 
18’incisi düzenlenen BM Azınlık Sorunları 
Forumu’na BM Azınlık Sorunları Özel 
Raportörü Prof. Nicolas Levrat ile olan özel 
görüşmemiz dolayısıyla bu yıl ilk kez ben 
de katılmış oldum.  BM’ye üye tüm ülkelerin 
diplomatik temsilcilerinin katıldığı toplantıya 
dünyanın farklı bölgelerinden çok sayıda sivil 
toplum kuruluşu da katıldı, Özel Raportörün 
verdiği bilgiye göre toplantıya yaklaşık 800 
kişi kaydoldu. Biz de elbette oradaydık. 
Bölgemizden Batı Trakya Azınlığı Yüksek 
Tahsilliler Derneği (BTAYTD) temsilcileri de 
oradaydı. 

Batı Trakya Türk toplumunun sorunlarını 
forumda yaptığımız konuşmalarda BM 
gündemine sesli olarak taşıdık. Ülkemiz 
Yunanistan yine bilineni tekrarladı, 
gerçeklere dayanmayan devlet tezini ileri 
sürdü. Öte yandan anlaşılan devlet tezi 
gerçekleri örtbas etmeye yetmiyor olmalı ki 
bu kez ülkemizin devlet tezini destekleyen 
bölgemizden kurum ve kuruluşlar da 
Cenevre’deydi. 

Toplantıya gelen kuruluşlar toplantıya kayıt 
yaptırdıkları isimleri ile Yunanistan’daki 
Trakya Müslüman Alevi-Bektaşileri 
Komitesi, Dimetoka Müslüman Mülklerinin 
Yönetimi İdari Komitesi, Gümülcine 
Müslüman Mülklerinin Yönetimi İdari 
Komitesi, Trakya İslami Eğitim Öğretmenleri 
Derneği, Gümülcine Poş Poş Müslüman 
Yunanlılar Derneği, İskeçe Drosero Roman 
Kadınları Kültür ve Eğitim Derneği “Umut”, 
İskeçe Dağlık Bölgesi Kültür ve Spor 
Komitesi ve İskeçe Pomak Kültür Derneği 
oldu. Toplantıda 1923 Lozan Antlaşması 
ile statüsü ve hakları belirlenen, bu yönü ile 
aynı antlaşma ile kaderi belirlenmiş İstanbul 
Rumlarını temsilen İstanbul Rumları 
Ekümenik Federasyonu (Ec.Fe.Con) da 
oradaydı. Ec.Fe.Con temsilcisi de Türkiye’de 
nüfuslarının azaldığını belirterek Türkiye’den 
özellikle genç neslin Türkiye’ye yerleşmesi 
için özel teşvik programları yaratılmasını 
istediler. 

Bu yılki forumda Arnavutluk’taki Yunan 
azınlığın temsilcisi Omonia da vardı, onlar da 
Arnavutluk’taki Yunan azınlığının anavatanı 
olan Yunanistan ile ilişkileri bakımından 
kendi azınlıkları ile Arnavutluk arasında 
güven tesis edilmesini istediler, Yunan 
azınlığı olarak Arnavutluk’taki sorunlarını 
dile getirdiler. 

Tahmin edeceğiniz üzere forum ülkemiz 
gündemine de taşındı, medyada geniş yer 
buldu. Yunan medyası da devlet tezini tekrar 
eden pozisyonunu elbette değiştirmedi, 
forumdaki haberlerin aktarılışında kullanılan 
dil bunu gösterdi.  Zira ABTTF ve BTAYTD 
olarak Batı Trakya Türk toplumunun 
sorunlarını dile getirdiğimiz forumda 
bölgemizdeki diğer kuruluşların yaptıkları 
konuşmalar medyada “… iddiaları bertaraf 
edildi”, “… tamamen asılsız iddialar”, “… 
ülkemiz haklı tezlerini güçlü şekilde ifade 
etti” gibi ifadelerle yazıldı. 

Öte yandan Arnavutluk’taki Yunan 
azınlığından bahsedilen haberlerde 
“ulusal Yunan azınlığı” tanımlaması dikkat 
çekiciydi. Demem o ki Yunanistan’da ana 
akım dahil olmak üzere genel medya objektif 
olmak yerine ülkemizde devlet tezinin ve 

resmi söylemin her gün yeniden üretildiği 
bir mecra halinde. Eleştirel bir sesin ya da 
devlet tezi ile örtüşmeyen bir fikrin medyada 
yer bulması neredeyse imkânsız. 

Siyaset ve medyada Batı Trakya Türk 
toplumuna karşı kurumsallaşmış bir 
ayrımcılık var. Söylediğimizi olduğu gibi 
aktarmıyorlar ve bizlerden birinin bir Yunan 
gazetesinde yazısı yayımlanmıyor. Her 
fırsatta medya bizim sesimizi çarpıtmaya 
yönelik hareket ediyor, yetmiyor devlet 
tezinin ateşli savunucusu tadında bir üslup 
kullanılıyor. 

Ancak hep dediğimiz gibi güneş balçıkla 
sıvanmaz, gerçeklerin üstü çeşitli oyun ve 
yalanlarla ancak bir süre kapatılabilir, er ya 
da geç gerçekler ortaya çıkar. 

Biz yıllardır hak ve özgürlükler mücadelesi 
içindeyiz, neyin ne olduğunu bilecek kadar 
deneyimimiz oldu. Birileri yanlış bir gerçeklik 
yaratmaya çalışadursun, biz bildiğimiz 
yoldan şaşmadan kendi sesimizi her 
platformda duyurmaya devam edeceğiz.  
Hak ve özgürlükler mücadelesi kararlı, 
azimli, uzun bir yoldur. Bunu bilerek hareket 
ettik, bu tür aldatmacalar bizi yolumuzdan 
çevirmez, aksine daha da kamçılar. Sesimizi 
kısamadılar, kısamazlar! Bizden sonraki 
genç kuşaklarımız da bu mücadeleyi devam 
ettirecek. Çünkü bu bir var olma ve kimlik 
mücadelesi! 

Bu vesile ile her birinizin yaklaşan yeni yılını 
kutlar, 2026’nın herkese sağlık, barış ve 
mutluluk getirmesini temenni ederim.

Saygılarımla. 

Halit Habip Oğlu
ABTTF Başkanı

Sesimizi bastırmaya çalışanlara inat hak ve özgürlükler 
mücadelemize devam!
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Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, 26 
Kasım 2025 tarihinde İsviçre’nin Cenevre 
şehrindeki Birleşmiş Miletler (BM) Ofisi’nde 
BM Azınlık Sorunları Özel Raportörü Nicolas 
Levrat ile görüştü.

Habip Oğlu, ABTTF Uluslararası İlişkiler 
Direktörü Melek Kırmacı’nın kendisine eşlik 
ettiği görüşmede Yunanistan’da yaşayan 
Batı Trakya Türk toplumunun temel ve 
güncel sorunları ile maruz kaldığı insan 
hakları ihlallerini dile getirdi. 

Batı Trakya Türk toplumunun 1923 Lozan 
Antlaşması ile teminat altına alınan 
eğitim özerkliğine aykırı şekilde Batı 
Trakya bölgesindeki özerk ve özel Türk 
ilkokullarının öğrenci sayısının yetersizliği 
bahanesiyle bakanlık kararlarıyla her yıl 
birer birer kapatıldığını belirten Habip Oğlu, 
2025-2026 eğitim ve öğretim yılında 3 Türk 
ilkokulunun daha kapatıldığını, 2011’de 188 
olan Türk ilkokullarının sayısının bugün 83’e 
düştüğünü kaydetti.

Habip Oğlu, Yunanistan’ın Türk toplumunun 
etnik Türk kimliğini inkar ettiğini, ülkede “Türk” 

isimli derneklerin kapatıldığını ya da tescil 
edilmediğini vurgulayarak, Yunanistan’ın 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin (AİHM) 
Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu’ndaki 
Türk dernekleriyle ilgili aleyhindeki kararlarını 
17 yılı aşkın süredir ısrarla uygulamadığını 
ifade etti.

Habip Oğlu, AİHM’nin ismindeki “Türk” 
kelimesi nedeniyle Yunan ulusal 
mahkemelerince kaydedilmeyen İskeçe 
İli Türk Kadınları Kültür Derneği’nin açtığı 
“Sağır ve Diğerleri” isimli davada 24 Haziran 
2025 tarihinde oy birliğiyle aldığı kararında 
Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin 
(AİHS) 11. maddesini ihlal etmesi nedeniyle 
Yunanistan’ı bir kez daha mahkum ettiğini 
dile getirdi.

Batı Trakya Türk toplumunu temsil 
eden milletvekilleri, hak savunucuları ve 
kurumların siyaset ve Yunan medyasında 
hedef gösterildiğini ve nefret söylemine 
maruz kaldığını belirten Habip Oğlu, Türk 
toplumunun önde gelen isimlerine karşı 
asılsız suçlamalarla yıldırma maksadıyla 
davalar açıldığını ifade etti ve bu duruma 
örnekler verdi. 

ABTTF Başkanı Habip Oğlu, BM Azınlık Sorunları 
Özel Raportörü Levrat ile görüştü

Batı Trakya Türkleri BM Azınlık Sorunları 
Forumu’na katıldı

Forum’da Yunanistan’da Batı Trakya 
Türk toplumunun ötekileştirilerek hedef 
gösterilmesi ve nefret söylemine maruz 
kalması ile Türk toplumunun örgütlenme 
özgürlüğünün sistematik ihlali gündeme 
taşındı.

Batı Trakya Türk toplumunu temsilen Avrupa 
Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) 
ve Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler 
Derneği (BTAYTD), 27-28 Kasım 2025 
tarihlerinde İsviçre’nin Cenevre şehrinde 
düzenlenen Birleşmiş Milletler (BM) Azınlık 
Sorunları Forumu’nun 18. oturumuna katıldı. 

“Azınlıkların çeşitli, dayanıklı ve barışçıl 
toplumlara katkısı” temalı oturuma ABTTF 
Başkanı Halit Habip Oğlu ve ABTTF 
Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı 
ile BTAYTD’den Dr. Pervin Hayrullah ve 
Kerem Abdurahimoğlu iştirak etti.

“Güven ve sosyal uyumun inşası: Barışçıl 
bir arada yaşamanın önündeki engellerin ele 
alınması” başlıklı panel oturumunda konuşan 
ABTTF, Yunanistan’da yaşayan Batı Trakya 
Türk toplumuna 1923 Lozan Antlaşması 
ile eğitim ve dini özerklik tanındığının altını 
çizerek, başlarda hem Türkçe hem Yunanca 
“Türk okulu” yazılı tabelaların asılmasına 
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izin veren Yunanistan’ın yıllar içinde siyasi 
baskıyı giderek artırdığını, bugün Türk 
toplumunun etnik Türk kimliğini inkar ettiğini 
kaydetti.

Batı Trakya bölgesinde yarım asırdır faaliyet 
gösteren derneklerin isimlerindeki “Türk” 
kelimesi nedeniyle kapatıldığına dikkat 
çeken ABTTF, Türk toplumunun kendi dini 
liderlerini seçme hakkının 1991 yılından bu 
yana hükümet tarafından gasp edildiğini dile 
getirdi.
ABTTF, Yunanistan’da birçok alanda 
sistematik ayrımcılığa maruz kalan Türk 
toplumunun eğitim ve dini özerkliğinin yıllar 
içinde çeşitli yasalar ve keyfi düzenlemeler 
ile tahrip edildiğini, uygulamada büyük 
ölçüde ortadan kaldırıldığını not etti.

Türk toplumuna karşı normalleştirilmiş 
ve günlük yaşamın her alanında kendini 
gösteren ayrımcılığın temelde Türk 
toplumunu hedef alan “içerideki düşman 
algısı”nın siyaset ve medyada devlet 
eliyle sürekli olarak yinelenmesinden 
kaynaklandığına dikkat çeken ABTTF, Türk 
toplumuna mensup milletvekilleri ve insan 
hakları savunucularının Yunan medyasında 
nefret söylemine maruz kaldıklarını ve 
haklarında asılsız ve karalayıcı haberler 
yayımlandığını ifade etti. 

ABTTF, Türk toplumuna karşı yapısal 
ayrımcılık ve eşitsizliğe karşı etkili politikalar 
geliştirmesi için Yunanistan’a çağrıda 
bulunurken Türk toplumunun hem ulusal 
hem de uluslararası alanda köprü yapıcı 
rolünün güçlendirilmesini talep etti.

BTAYTD ise Yunanistan’ın Batı Trakya Türk 
toplumunun etnik Türk kimliğini tanımadığını, 
eğitim hakkı da dahil olmak üzere birçok 
azınlık ve insan hakkını ihlal ettiğini 
belirterek, Yunanistan’ı Türk toplumunun 
etnik Türk kimliğini tanımaya ve temel hak 
ve özgürlüklerine saygı göstermeye çağırdı.

Aynı panel oturumunda söz alan Yunanistan, 
resmi devlet tezini tekrarlayarak, (Batı) 
Trakya’daki azınlığın 1923 Lozan 
Antlaşması’nda din temelinde tanımlanan 
Müslüman azınlık olduğunu ve Yunan 
anayasası ve Avrupa Birliği (AB) tarafından 
garanti edilen tüm haklardan yararlandığını 
iddia etti.
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Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF), asil üyesi olduğu Avrupa Milletleri 
Federal Birliği’nin (FUEN) 10-13 Kasım 
2025 tarihlerinde Yunanistan’ın Batı 
Trakya bölgesindeki Gümülcine şehrinde 
düzenlenen Eğitim Çalışma Grubu 7. Yıllık 
Toplantısı’na katıldı. 

Avrupa’nın farklı ülkelerinden 
öğretmenler, eğitimciler, araştırmacılar ve 
akademisyenlerin katıldığı “Azınlık okul 
sistemleri, Yunanistan’da Türk azınlık eğitimi 
ve azınlık tarihi öğretimi” temalı toplantıya 
ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek 
Kırmacı iştirak etti.

FUEN Başkanı Olivia Schubert, toplantıya 
video konferansla katılarak selamlama 
konuşması yaptı. Ardından FUEN Eğitim 
Çalışma Grubu Koordinatörü Zora Popova 
ve FUEN’nin “Azınlıkları Koruma Paketi 
(MSPI)” isimli Avrupa Vatandaşları 
Girişimi’nin avukatı ve hukuk uzmanı 
Thomas Hieber, eğitimde azınlık hakları 
hakkında giriş sunumları yaptı. 

“Avrupa azınlık okul sistemleri” başlıklı panel 
oturumunda yaptığı sunumda ABTTF, Batı 
Trakya Türk toplumunun eğitimde sahip 
olduğu statüyü ve eğitim sorunlarını dile 
getirdi. 
1923 Lozan Antlaşması ile Batı Trakya Türk 
toplumunun eğitim özerkliğinin ve anadili 
Türkçe’de eğitimin garanti altına alındığının 
altını çizen ABTTF, Batı Trakya bölgesindeki 
Türk okullarının “özerk” olması dolayısıyla 
“özel okul” statüsünde olup Türk toplumuna 
ait olduğunu kaydetti.

ABTTF, bu özerk yapının yasa, yönetmelik 
ve diğer mevzuatların yanı sıra devletin 
keyfi uygulamaları neticesinde bugün büyük 
ölçüde tahrip edildiğini belirterek, Türk 
toplumuna ait okulların devletin denetimi 
ve kontrolünde yönetilen okullar haline 
getirildiğini, çünkü asıl amacın uzun vadede 
Türk okul sistemini ortadan kaldırmak 
olduğunu ifade etti.

ABTTF, FUEN Eğitim Çalışma Grubu’nun 
7. yıllık toplantısına katıldı
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Batı Trakya’da tek bir Türk anaokulunun 
bulunmadığını ve Türk toplumuna mensup 
çocukların yalnızca Yunanca eğitim veren 
devlet anaokullarına gitmek zorunda 
kaldıklarını not eden ABTTF, öğrenci azlığı 
bahanesiyle özel ve özerk Türk ilkokullarının 
kapatıldığını, 2008 yılında Batı Trakya’da 
194 Türk ilkokulu varken bugün bu sayının 
83 olduğunu kaydetti.

ABTTF, Batı Trakya Türklerinin Rodop 
ilinde nüfusun çoğunluğunu, İskeçe ilinde 
ise nüfusun yarısına yakınını oluşturmasına 
rağmen her iki ilde de yalnız birer tane Türk 

ortaokulu ve lisesinin olduğuna dikkat çeken 
ABTTF, buna karşın Rodop’ta 14 devlet 
ortaokulu ve 9 devlet lisesi, İskeçe’de de 
20 devlet ortaokulu ve 9 devlet lisesinin 
bulunduğunu dile getirdi.

ABTTF, Batı Trakya Türk toplumunun 
1923 Lozan Antlaşması ile teminat altına 
alınan ancak yasal düzenlemeler ve keyfi 
uygulamalar ile bugün büyük ölçüde tahrip 
edilmiş olan eğitim özerkliğinin iade edilmesi 
için Yunanistan’a çağrıda bulundu.

Toplantının “Yunanistan’daki Türk etnik 

toplumunun temel eğitim sorunları” başlıklı 
panel oturumunda Rodos ve İstanköy 
Türkleri Kültür ve Dayanışma Derneği 
(ROİSDER) üyesi Prof. Dr. Fırat Yaldız, Batı 
Trakya Türk Öğretmenler Birliği (BTTÖB) 
Başkanı Aydın Ahmet ve Batı Trakya Azınlık 
Okulları Encümenler Birliği Eski Başkanı Av. 
Ahmet Kara, “Ortaokul ve lise düzeylerinde 
azınlık eğitimi” başlıklı çalışma oturumunda 
da İskeçe Türk Ortaokulu ve Lisesi 
Encümen Heyeti Başkanı Ozan Ahmetoğlu, 
Batı Trakya Türkleri ile Rodos ve İstanköy 
Türklerinin eğitim sorunları hakkında birer 
sunum yaptı. 

AGİT 2024 Nefret Suçları Raporu yayımlandı
Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) 
Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları 
Ofisi (ODIHR), Uluslararası Hoşgörü Günü 
vesilesiyle 17 Kasım 2025 tarihinde 2024 
Nefret Suçları Raporu’nu yayımladı. AGİT 
bölgesindeki devletlerde yaşanan nefret 
suçu olaylarına dair bilgi ve istatistikleri 
içeren rapora AGİT’in toplam 57 katılımcı 
Devlet’inden 46’sı resmi veri sundu.

AGİT raporunda, 125 sivil toplum kuruluşu, 
Birleşmiş Milletler (BM) Mülteciler Yüksek 
Komiserliği (UNHCR) ve AGİT misyonları 
tarafından bildirilen 47 Katılımcı Devlet’teki 
toplam 12.714 nefret olayı ile ilgili bilgiler yer 
alıyor. 

Raporun Yunanistan’la ilgili bölümünde, 
sunulan resmi verilere göre Yunan polisi 
tarafından 2024 yılında toplam 154 nefret 
suçunun kaydedildiği, bunlardan 111’i 
hakkında savcılık tarafından adli kovuşturma 
yürütüldüğü ve 23 kovuşturmanın 
mahkumiyetle sonuçlandığı kaydediliyor.

AGİT/ODIHR, nefret suçlarıyla etkili 
mücadele ve mağdurların adalete anlamlı 

erişimini sağlamak için AGİT bölgesindeki 
polis ve savcılar için hedef gösterilen 
toplulukları da kapsayan sistematik ve 
uzun vadeli eğitim programları geliştirmeye 
her zamankinden daha acil bir ihtiyaç 
duyulduğunu ifade etti.

AGİT/ODIHR Direktörü Maria Telalian, 
nefret suçlarının yalnızca bireysel mağdurlar 
üzerinde değil tüm topluluklar üzerinde yıkıcı 
bir etkiye sahip olduğuna dikkat çekerek, 
eğitimin nefret suçlarıyla mücadelenin 
merkezinde yer aldığını, her polis memuru, 
savcı ve hakimin nefret suçlarını tanımak, 
mağdurları korumak ve failleri adalete teslim 

etmek için gerekli araç ve becerilere ihtiyacı 
olduğunu kaydetti.   

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF), AGİT 2024 Nefret Suçları 
Raporu’nun hazırlık aşamasında yazılı 
katkıda bulunarak, Yunanistan’da Batı 
Trakya Türk toplumunu hedef alan nefret 
temelli saldırıları ve nefret söylemini rapor 
etmişti. 

Yazılı katkısında ABTTF, Yunanistan’da 
9 Haziran 2024’te yapılan Avrupa 
Parlamentosu (AP) seçimlerinde Rodop ve 
İskeçe illerinde en çok oyu alarak birinci 
parti olan Dostluk Eşitlik ve Barış (DEB) 
Partisi’nin hem siyasette hem de medyada 
damgalama ve nefret söylemine maruz 
kalması ve Gümülcine şehrinde Batı Trakya 
Türk toplumuna mensup küçük bir çocuğun 
ırkçı bir grup tarafından saldırıya uğramasını 
rapor etmişti.

AGİT 2024 Nefret Suçları Raporu’nun 
Yunanistan ile ilgili bölümüne https://
hatecrime.osce.org/greece?year=2024 
linkinden ulaşabilirsiniz. 
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Yunanistan Hükümet Sözcüsü ve 
Başbakan Yardımcısı Pavlos Marinakis, 
Yunan Meclisi’nde yaptığı konuşmada, 
Yunanistan’ın ekonomi, dış politika ve tüm 
kurumsal konularda yükselişte olduğunu 
ve hükümetin hukukun üstünlüğünü 
güçlendirme çabalarının meyvesini verdiğini 
iddia etti. 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu’nun hukukun 
üstünlüğüyle ilgili son yıllık raporunda 
Yunanistan’ın basın özgürlüğü ve gazeteci 
güvenliği konusunda ilerleme kaydettiğinin 
belirtildiğini ileri süren Marinakis, hükümetin 
hukukun üstünlüğü ve basın özgürlüğünü 
güçlendirmeye yönelik çabalarının devam 
edeceğini söyledi.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 

Oğlu, “Hükümet Sözcüsü ve Başbakan 
Yardımcısı Marinakis, AB Komisyonu ve 
Avrupa Parlamentosu’nun son raporlarında 
da açıkça dile getirilen ülkemiz Yunanistan’da 
hukukun üstünlüğünün sistematik ihlalini ve 
son dönemde yaşanan hukuk skandallarını 
görmezden gelerek gerçekleri yine bilinçli 
olarak çarpıtıyor. Marinakis’in açıklaması 
ülkemizin yöneticilerinin yıllardır aşina 
olduğumuz hukukun üstünlüğünün 

durumuna dair gerçekleri gizleme, sorunları 
yok sayma politikasını birebir yansıtıyor. 
Batı Trakya Türk toplumu olarak bizler 
bu politikayı ve tavrı çok iyi tanıyor ve 
biliyoruz. Ülkemiz, Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi’nin (AİHM) toplumumuzun 
dernekleri ile ilgili aleyhindeki üç kararını 
Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi’nin 
tüm ikazlarına rağmen 17 yılı aşkın süredir 
ısrarla uygulamıyor, hukukun üstünlüğü 
ilkesini hiçe sayıyor. Marinakis dahil 
ülkemizin yöneticilerinden vatandaşlarla alay 
edercesine gerçekleri çarpıtmayı bırakarak, 
ülkemizde demokrasi ve hukukun üstünlüğü 
ile ilgili yaşanan sorunların ivedilikle bertaraf 
edilmesi için üstlendikleri sorumluluklarına 
uygun şekilde samimi ve dürüst olarak çaba 
göstermelerini talep ediyoruz.” dedi.

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com       

Ülkemizin yöneticileri gerçekleri çarpıtmayı 
sürdürüyor

Dışişleri Bakan Yardımcısı Theoharis: Yunan ulusal azınlığının 
haklarının tam olarak güvence altına alınması Arnavutluk’un 

AB yolunda ilerlemesi için vazgeçilmez bir koşuldur
Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı 
Haris Theoharis, Arnavutluk’un dağlık 
Yukarı Pogoni bölgesindeki yol ağının 
iyileştirilmesi projesinin açılışına katılarak 
Yunan hükümetini temsil etti. Burada 
yaptığı konuşmada Theoharis, Arnavutluk’ta 
yaşayan Yunan ulusal azınlığının iki ülke 
arasında değerli ve canlı bir dostluk ve 
iş birliği bağı oluşturduğunu belirterek, 
Yunanistan’ın Yunan ulusal azınlığının 
Arnavut toplumunun ayrılmaz bir parçası 
olmaya devam etmesini ve her iki ülkenin 
de refahına ve kalkınmasına katkıda 
bulunmasını arzuladığını ifade etti.

Yunan ulusal azınlığının kimlik, mülkiyet, 
dil ve eğitim haklarının korunmasının 
Yunanistan’ın dış politikasında öncelik 
olduğunu kaydeden Theoharis, bu hakların 
tam olarak güvence altına alınmasının 
Arnavutluk’un Avrupa Birliği (AB) yolunda 
ilerlemesi için vazgeçilmez bir koşul 

olduğunu söyledi.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit 
Habip Oğlu, “Ülkemiz Yunanistan’ın Dışişleri 
Bakan Yardımcısı Haris Theoharis’in 
Arnavutluk’taki Yunan azınlığının haklarını 
gözetmesi gayet doğal ve anlaşılır. 
Ancak ülkemizin aynı hassasiyeti Yunan 
vatandaşı olan Batı Trakya Türk toplumu 
için de göstermesini beklerdik. Ülkemiz 
AB’ye katılım sürecindeki Arnavutluk’tan 
Yunan azınlığının haklarının tam güvence 

altına alınmasını istiyor ama 1981’den beri 
AB’nin bir üyesi olarak toplumumuzun hak 
ve özgürlüklerini sistematik bir şekilde ihlal 
ediyor. Türk kimliğimizi inkar eden, ‘Türk’ 
isimli derneklerimizi yasaklayan ülkemiz, 
toplumumuzun Lozan Antlaşması ile teminat 
altına alınan eğitim ve dini özerkliğini tümüyle 
ortadan kaldırmak için her yolu deniyor. 
Ülkemiz toplumumuz söz konusu olunca 
en temel insan haklarını bile görmezden 
geliyor. İnsan ve azınlık haklarında çifte 
standart olmaz ama ülkemiz yıllardır bunu 
yapıyor. Ülkemiz komşusu Arnavutluk’a 
AB’ye üyelik sürecinde koşul koyarken 
diğerlerinin yanında ulusal azınlıklara 
saygı gösterilmesi ve korunmasını içeren 
Kopenhag Kriterleri’nin sadece AB’ye aday 
ülkeler için değil AB’nin mevcut üyeleri ve 
dolayısıyla kendisi için de geçerli olduğunu 
ne zaman idrak edecek?!” dedi.

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com
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Danıştay Başkanı Pikramenos hukukun üstünlüğünün 
korunmasının önemine ve AİHM kararlarına dikkat çekti  

Yunanistan Danıştay Başkanı Mihalis 
Pikramenos, 6-8 Kasım 2025 tarihlerinde 
Dedeağaç şehrinde düzenlenen Yunan 
Belediyeler Birliği’nin (KEDE) yıllık olağan 
genel kongresinde yaptığı konuşmada, 
hukukun üstünlüğünün tüm kurumlar için 
bağlayıcı olduğunu vurgulayarak, hukukun 
üstünlüğü ilkesi ve meşruiyet ilkesinin 
seçilmiş ve seçilmemiş herkesi bağladığını, 
bunun bir seçenek değil demokrasinin temeli 
olduğunu kaydetti.

Yerel yönetimlerde mahkeme kararlarına 
uyulmamasının ciddi bir sorun oluşturduğunu, 
bunun Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
(AİHM) nezdinde Yunanistan’a karşı verilen 
mahkumiyet kararlarına yol açtığını belirten 
Pikramenos, hukuk kurallarına uymanın 
demokratik sorumluluk ve kamu yararının 
temel koşulu olduğunu ifade etti.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
Oğlu, “Danıştay Başkanı Pikramenos’un 
ülkemiz Yunanistan’da hukukun üstülüğünün 
herkes ve tüm kurumlar tarafından mutlaka 
korunmasına yönelik sözlerine tümüyle 
katılıyoruz. AİHM’nin ülkemiz aleyhine 
verdiği kararlar sadece yerel yönetimlerle 
ilgili olmayıp çok başka alanlarda da 

ülkemiz, taraf olduğu Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesi hükümlerine uymadığı için 
mahkum edilmiştir. Bekir Usta ve Diğerleri 
Dava Grubu’ndaki toplumumuzun dernekleri 
ile ilgili aleyhindeki üç kararı 17 yılı aşkın 
süredir uygulamayan ve geçen yıllar içinde 
bu dava grubunu siyasallaştıran ülkemiz, 
İskeçe İli Türk Kadınları Kültür Derneği’nin 
açtığı davada Sözleşme’nin örgütlenme 
özgürlüğüne ilişkin 11. maddesini ihlal 
etmesi nedeniyle Haziran 2025’tebir kez 
daha mahkum edilmiştir. AİHM kararlarının 
uygulanmasının hukukun üstünlüğüne 
saygının en temel göstergelerinden biri 
olduğunun tekrar altını çizerek, ülkemizi 
AİHM’nin derneklerimizle ilgili aleyhindeki 
bu dört kararı tam ve etkili şekilde ivedilikle 
uygulamaya çağırıyoruz.” dedi.

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com       

AİHM, ulusal mahkemelerin kararlarının uygulanmasındaki 
gereksiz gecikme nedeniyle Yunanistan’ı bir kez daha 

mahkum etti
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), 
Yunanistan’ın ulusal mahkeme kararlarını 
zamanında uygulamama alışkanlığını sert 
biçimde eleştirerek Yunanistan’ı kez daha 
mahkum etti. 

AİHM, Yunan makamlarının 2014 tarihli 
bir idari mahkeme kararını 2 yıldan 
fazla gecikmeyle yerine getirmesini 
adil yargılanma hakkının ihlali olarak 
değerlendirdi. Yunanistan’ın ekonomik 
zorluklar ve idari sürecin karmaşıklığı 
gibi savlarını reddeden AİHM, devletin 
mali sıkıntılarının mahkeme kararlarını 
uygulamama gerekçesi olamayacağını 
vurguladı ve bu tür gecikmelerin hukukun 
üstünlüğünü zedelediğini kaydetti.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit 
Habip Oğlu, “AİHM’nin bu son kararı ülkemiz 
Yunanistan’da hukukun üstünlüğünün 

sistematik ihlalini bir kez daha teyit etmiş 
oldu. Avrupa Birliği başta olmak üzere 
uluslar üstü ve uluslararası kuruluşların son 
yıllardaki raporlarında da bu olumsuz durum 
nedeniyle ülkemiz açık şekilde eleştirilmekte. 
Öte yandan ülkemizin AİHM sicili zaten 
oldukça kötü olup Avrupa Konseyi’nin 
AİHM kararlarını uygulamayan ilk on üyesi 
arasında. AİHM’nin Bekir Usta ve Diğerleri 
Dava Grubu’nda toplumumuzun dernekleri 

ile ilgili aleyhindeki kararları 17 yıl aşkın 
süredir uygulamayan ülkemiz, hukukun 
üstünlüğünü hiçe saymaya devam ediyor. 
Her fırsatta ve platformda demokrasinin 
beşiği olduğunu iddia eden, komşu ülkelere 
demokrasi ve hukuk dersi vermeye kalkan 
ülkemizi önce evinin önün süpürmeye, 
demokrasinin temel ilkelerinden biri olan 
hukukun üstünlüğüne tam saygı göstermeye 
çağırıyoruz.” dedi.
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Yunan Ombudsmanı Andreas Pottakis, 
Tsatsos Vakfı ve syntagmawatch.gr sitesi 
ile röportajında, Yunanistan’da bağımsız 
kurumların siyasi iktidar tarafından açık 
biçimde zayıflatıldığı belirterek, hükümetin bu 
kurumlara gerekli kaynakları sağlamayarak 
ekonomik baskı uyguladığı, çalışmalarına 
ise dolaylı ya da doğrudan müdahalelerde 
bulunduğunu ifade etti.

Devlet kurumları arasındaki denge ve 
denetim mekanizmalarının aşındığına 
işaret eden Pottakis, Ombudsman’ın 
parlamentoya karşı sorumlu olduğunu ancak 
parlamentonun bile üç yıldır Ombudsman’ın 
yıllık raporlarını dinlemeyi reddettiğini, bunun 
hukukun üstünlüğünde ciddi bir gerilemeye 
işaret ettiğini kaydetti.

Pottakis, vatandaşların devlete ve adalete 
güveninin hızla azaldığını vurgulayarak, resmi 
kurumların siyasi baskılardan korunması ve 
bağımsızlıklarının güçlendirilmesinin artık 
zorunlu hale geldiğini dile getirdi.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
Oğlu, “Ombudsman Pottakis röportajında, 
ülkemiz Yunanistan’da vatandaşların 
yargıya ve siyasi iktidara olan güveninin 
çökmesini ve hukukun üstünlüğünün 
sistematik ihlalini açıkça ortaya koymuştur. 
Evet, Potttakis’in de altını çizdiği gibi 

ülkemizde demokratik parlamenter sistem 
artık işler vaziyette değildir. Avrupa Birliği 
(AB) Komisyonu’nun bağımsız kamuoyu 
araştırmalarında da ülkemizde halkın 
ezici çoğunluğu temel haklar, demokrasi 
ve hukukun üstünlüğü gibi AB’nin temel 
değerlerinin iyi korunduğuna inanmadığını 
dile getirmiştir. Keza AB Komisyonu’nun 
yıllık raporlarında da ülkemizde hukukun 
üstünlüğünün ciddi tehdit altında olduğuna 
vurgu yapılmıştır. Batı Trakya Türk toplumu 
olarak ülkemizde demokratik kurumların 
zayıflaması ve hukukun üstünlüğündeki 
gerilemenin sonuçlarını yıllardır bizzat 
tecrübe ediyoruz. Ülkemiz, Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi’nin Bekir Usta ve 
Diğerleri Dava Grubu’ndaki derneklerimizle 
ilgili aleyhindeki kararları 17 yılı aşkın 
süredir uygulamıyor. Söz konusu kararları 
bilinçli olarak siyasallaştıran, Avrupa 
Konseyi Bakanlar Komitesi’nin bu 
konudaki tüm uyarılarını duymazdan gelen 
ülkemiz, uluslararası hukuku hiçe saymayı 
sürdürüyor.” açıklamasında bulundu.

Ombudsman Pottakis, vatandaşların devletin temel 
kurumlarına duyduğu güvendeki azalmaya dikkat çekti

Yunanistan hukukun üstünlüğünde 
Avrupa’da en gerilerde

Vaşington merkezli Dünya Adalet Projesi 
(WJP) isimli bağımsız kuruşun 2025 
Hukukun Üstünlüğü Endeksi’nde Yunanistan 
143 ülke arasında 48’inci sırada yer alırken 
Avrupa’da ise yalnızca Bulgaristan ve 
Macaristan’ın önünde 31 ülke arasında 29. 
sırada.

Bu yılki raporda, Yunanistan’da hukukun 
üstünlüğünün gerilemeye devam ettiği 
belirtilerek, yargıya siyasi müdahaleler, yargı 
bağımsızlığının zayıflaması ve davalardaki 
gecikmelere dikkat çekiliyor. 

Yunanistan’da ifade özgürlüğü, örgütlenme 
özgürlüğü ve vatandaş katılımında belirgin 
bir kısıtlamanın tespit edildiği kaydedilerek, 
ülkedeki demokratik kurumlarının işlediği 
ancak giderek daha az dirençli ve daha az 
güvenilir hale geldiği ifade ediliyor. 

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit 
Habip Oğlu, “Dünya genelinde hukukun 
üstünlüğünü ilerletmek için çalışan WJP’nin 
son yayımladığı 2025 endeksi ülkemiz 
Yunanistan’da hukukun üstünlüğünün 
sistematik ihlali ve yargı bağımsızlığı ile 
ilgili yaşanan sorunları tüm çıplağıyla 
gözler önüne sermiştir. Ülkemizde 
örgütlenme özgürlüğünün kısıtlanmasından 
doğrudan ve en çok etkilenen Batı Trakya 
Türk toplumudur. Avrupa İnsan Hakları 

Mahkemesi’nin (AİHM) Bekir Usta ve 
Diğerleri Dava Grubu’ndaki üç kararını 17 yılı 
aşkın süredir uygulamayan ülkemiz, İskeçe 
İli Türk Kadınları Kültür Derneği’nin açtığı 
davada örgütlenme özgürlüğünü ihlal etmesi 
nedeniyle AİHM tarafından Haziran 2025’te 
bir kez daha mahkum edilmiştir. Ülkemiz, 
hukukun üstünlüğünün korunmasının üyesi 
olduğu Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi’nin 
temel değerlerinden biri olduğunun bilincinde 
olarak AİHM’nin derneklerimizle ilgili tüm 
kararlarını tam ve etkili şekilde ivedilikle 
uygulamalı, toplumumuzun Türk kimliğini 
inkar politikasına derhal son vermelidir.” 
dedi. 

WJP 2025 Hukukun Üstünlüğü Endeksi’nin 
Yunanistan bölümüne ağıdaki linkten 
ulaşabilirsiniz: https://worldjusticeproject.
org/rule-of-law-index/global/2025/Greece/    
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Ukrayna, Doğu Avrupa’da yer alan bir ülkedir 
ve başkenti Kiev’dir. Yaklaşık 32 milyon 
nüfusa sahip Ukrayna’da devlet tarafından 
resmi olarak tanınan ve hakları garanti altına 
alınan 3 yerli halk yaşamaktadır. Bunlar; 
Kırım Tatarları, Karaimler ve Kırımçaklardır. 
Bundan başka Ukrayna’da birçok farklı 
azınlık da yaşamaktadır. Ukrayna, Avrupa 
Konseyi’nin Ulusal Azınlıkların Korunmasına 
dair Çerçeve Sözleşmesi ile Bölgesel veya 
Azınlık Dilleri Avrupa Şartı’na taraftır.

Ukrayna’daki Ulusal Azınlıklar

Ukrayna, çok etnili ve zengin bir kültürel 
mirasa sahip bir ülkedir ve tarih boyunca 
birçok azınlık grubuna ev sahipliği yapmıştır. 
Ukrayna’daki başlıca azınlık toplulukları 
arasında Ruslar, Kırım Tatarları, Yahudiler, 
Belaruslular, Lehler, Macarlar, Romenler, 
Almanlar ve Yunanlar yer almaktadır. Ülkenin 
tarihi ve kültürel dokusunu zenginleştiren 
bu azınlık toplulukları özellikle 20. yüzyılda 
Eski Sovyetler Birliği Lideri Josef Stalin 
dönemindeki siyasi baskılar sonucu ağır 
kayıplar yaşamıştır.

Kırım Tatarları, Ukrayna’nın Kırım 
yarımadasında yaşayan bir yerli halktır. 
1944 yılında Stalin’in emriyle kitlesel 
sürgüne maruz kalan Kırım Tatarları, 1991 
yılında Sovyetler Birliği’nin çöküşü ile 
Kırım’a geri dönme hakkını elde etmiştir. 
Kırım’ın 2014 yılında Rusya tarafından 
ilhak edilmesi ile birlikte Kırım Tatarları ağır 
baskılarla karşı karşıya olup Kırım Tatar 
Milli Meclisi (KTMM) Kırım’da yasaklıdır ve 
“aşırıcı örgüt” ilan edilmiştir. 

ve Musevilik arasında benzersiz bir kimliğe 
sahiptirler. Tarih boyunca Karaimler Kırım’da 
ekonomik hayatın çeşitli alanlarında aktif 
rol oynamış, özellikle ticaret ve zanaat 
alanlarında başarılı olmuşlardır. 

Kırımçaklar, Kırım yarımadasında yaşayan 
Türk kökenli bir etnik gruptur. Kırım Tatarcası 
ile ilişkili bir lehçe konuşan Kırımçaklar, tarih 
boyunca tarım ve ticaretle uğraşmışlardır. 
1944 yılında sürgün edilmişler, Sovyetler 
Birliği’nin çöküşüyle yeniden Kırım’a 
dönmüşler ancak 2014 yılında Kırım’ın 
Rusya tarafından ilhakı sonrasında 
baskılarla karşılaşmaya devam etmişlerdir. 

Ukrayna’ya 11. yüzyıl civarında Asya’dan 
göç eden Gagauzların Peçenekler, Oğuzlar 
ve Kıpçak Türkleri ile aynı soydan geldikleri 
düşünülmektedir. Ortodoks Hristiyan olan 
Gagauzların konuştuğu dil, büyük ölçüde 
Türkiye Türkçesine ve ağız olarak da 
Balkan Türkçesi ağzına benzemektedir. 
Çoğu Odessa bölgesinin İzmail, Reni, Kiliya 
ve Bolgrad ilçelerinde yaşayan Gaguzların 
temsilcisi Ukrayna Gagauz Birliği’dir.
Ukrayna’daki Rus topluluğunun varlığı 17. 

yüzyıla kadar uzanmaktadır ve Ruslar, 
ülkenin doğu ve güney bölgelerinde 
yoğunlaşmıştır. Rusya-Ukrayna savaşı 
nedeniyle ülkede yaşayan Rus topluluğu 
üzerindeki sosyal baskılar artmış ve bazı 
yerlerde etnik gerilimler meydana gelmiştir.

Ukrayna, Polonya’nın doğusundaki en 
büyük Leh diasporasına sahiptir. Lehlerin 
Ukrayna’daki varlığı 14. yüzyıla kadar 
uzanmaktadır. Bu topluluk, 18. ve 19. 
yüzyıllarda Ukrayna topraklarında yaşayan, 
özellikle Batı Ukrayna bölgesine yerleşen 
Lehlerden gelişmiştir. Sovyetler Birliği 
dönemindeki baskılar sırasında birçok 
Leh köylerinden zorla çıkarılmış veya 
asimilasyona maruz kalmıştır. 

Ukrayna’nın Batı bölgesinde, özellikle 
Transkarpatya’da yaşayan Macarlar, 
bu bölgede nüfusun önemli bir kısmını 
oluşturmaktadır. Macar kökenli topluluk, 
18. yüzyıldan beri burada bulunmaktadır. 
Macarlar, dillerini ve kültürel geleneklerini 
sürdürmek için çeşitli dernekler ve okullar 
kurmuşlardır. 

Yahudiler, Ukrayna’daki en köklü ve önemli 
azınlıklardan biridir. 19. yüzyılın sonlarına 
kadar Ukrayna’da yoğun bir nüfusa sahip 
olan Yahudiler, 20. yüzyılın ortalarında, 
özellikle Holokost ve Sovyet rejimi sırasında 
büyük trajediler yaşamıştır. Günümüzde 
Yahudi topluluğu, kültürel ve dini etkinliklerini 
sürdürmekte ancak antisemitizm hala önemli 
bir sorun olmaya devam etmektedir.

Tarihçe

Mevcut Durum

Ukrayna, azınlık haklarını koruma yönünde 
bazı adımlar atmış olsa da birçok sorunu 
hala çözmemiştir. Ülkede azınlıkların temsil 
edildiği etkin bir kurumun yokluğu, ulusal 
azınlıkların haklarının savunulmasında 
önemli bir engel teşkil etmektedir. Ülkedeki 
etnik çatışmaların ve ayrımcılığın azalması 
için daha fazla çaba gösterilmesi gerekmekte 
olup ulusal azınlıkların dili, eğitimi ve 
kültürel hakları için daha etkili politika ve 
uygulamalar geliştirilmesine ihtiyaç vardır. 
Ukrayna hükümeti, uluslararası insan 
hakları kuruluşlarının tavsiyelerine uygun 
olarak bu konularda iyileştirmeler yapmayı 
taahhüt etmesine rağmen uygulamada hala 
zorluklar yaşanmaktadır.

Karaimler, Kırım yarımadasında yaşayan 
ve kökenleri Orta Asya’ya dayanan bir 
etnik ve dini gruptur. Karaimlerin dili Türkçe 
kökenli olup tarihsel olarak İbranicen’nin 
etkisi altında şekillenmiştir. Orta Çağ’dan bu 
yana varlıklarını sürdüren Karaimler, İslam 

*Fotoğraf/Kaynak: www.fuen.org; www.
minoritymonitor.eu; www.qtmm.org; www.
karpatalja.com.ua; www.deutsche.in.ua  
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Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu’nun 
(ABTTF) asil üyesi olduğu Avrupa Milletleri 
Federal Birliği’nin (FUEN) Avrupa’daki 
otokton ulusal azınlıklar ve dil toplulukları 
için hak ihlallerini ve ihlallerini kamuoyuna 
duyurabilecekleri ortak bir platform sağlamak 
amacıyla kurduğu “MinorityMonitor.eu” isimli 
projede Yunanistan’da Batı Trakya Türk 
toplumu ile Rodos ve İstanköy Türklerinin 
karşılaştığı zorluklar hakkında yeni bir analiz 
yayımlandı. 

FUEN’ye üye ABTTF, Batı Trakya Azınlığı 
Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAYTD), 
Dostluk Eşitlik ve Barış (DEB) Partisi  ve 
Rodos, İstanköy ve On İki Ada Türkleri 
Kültür ve Dayanışma Derneği (ROİSDER) 
tarafından 2013-2024 yılları arasında 
FUEN Delegeler Kurulu’na sunulan 18 
FUEN kararının incelenmesi sonucunda 
kimlik inkârı, eğitim ve dini özgürlüklerin 
kısıtlanması, kültürel mirasın yok sayılması, 
vatandaşlıktan çıkarma ve örgütlenme 
özgürlüğünün engellenmesi gibi konularda 
endişeleri dile getiriyor. 

FUEN tarafından hazırlanan 
değerlendirmede, Yunanistan’ın şu temel 
hakları ihlal ettiği belirtilmektedir:
• Kimlik Hakkı: Türk toplumu etnik 
kimliği tanınmamakta, “Müslüman azınlık” 

şeklinde tanımlanarak asimilasyona zemin 
hazırlanmaktadır.

• Din Özgürlüğü: Toplumun kendi 
din adamlarını seçme hakkı engellenmekte, 
vakıf mallarına keyfi müdahalelerde 
bulunulmaktadır.
• Eğitim Hakkı: İki dilli eğitim veren 
Türk okulları kapatılmış, On İki Adalarda 
hiçbir Türk okulu kalmamıştır.
• Vatandaşlık Hakkı: 1955–1998 
arasında uygulanan 19. Madde nedeniyle 
vatandaşlıkları iptal edilen binlerce kişi hâlâ 
belgesiz ve statüsüz bırakılmaktadır.
• Örgütlenme Hakkı: “Türk” ve 
“azınlık” kelimeleri içeren dernekler yasal 
statüye kavuşturulmamaktadır.
• Kültürel Mirasın Korunması: 
Camiler ve tarihi yapılar bakımsız bırakılmış, 
bazıları yıkılmıştır.

Analizinde FUEN, Batı Trakya ve On 
İki Adalardaki Türk toplumunun tarihsel 

geçmişini ele alarak, onlarca yıldır süren 
kültürel baskı, yasal ayrımcılık ve idari 
engellerin nasıl derin bir ötekileştirmeye 
yol açtığını gösteriyor. FUEN, Delegeler 
Kurulunda kabul edilen kararlarla tekrarlanan 
çağrılara rağmen, Yunan makamlarının 
Batı Trakya Türk toplumunun etnik Türk 
kimliğini tanıyarak uluslararası insan 
hakları standartlarına uygun eşit muameleyi 
sağlamak için etkili önlemler almadığını 
belirtiyor. 

FUEN, Batı Trakya ve On İki Adalardaki 
Türk toplumunun karşı karşıya kaldığı 
sistematik hak ihlallerine dikkat çekerek 
Yunanistan’ı uluslararası sözleşmelere 
uygun davranmaya çağırıyor. 

FUEN’in analizinin tümüne https://
minoritymonitor.eu/case/CHALLENGED-
IDENTITY-THE-CASE-OF-THE-TURKISH-
MINORITY-IN-GREECE linkinden 
ulaşabilirsiniz. 

FUEN, Yunanistan’da Batı Trakya Türk toplumu ile Rodos ve İstanköy 
Türklerinin karşılaştığı zorluklar hakkında analiz yayımladı
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